
BŘEZEN 

Ponožkový den 

Ve čtvrtek 21. března jsme oblekli na každou nožku jinou ponožku a připomněli si den 

Downova syndromu. 

Poznáváme jarní přírodu 

Mandloň obecná nebo mandlovník obecný? Můžete si vybrat, oba názvy jsou správné. 

Mandloně patří mezi první stromy, které rozkvétají a jsou předzvěstí přicházejícího jara. V 

rámci pozorování jarní přírody jsme se vydali na obhlídku mandloňového sadu. Pohled na 

kvetoucí mandloně je okouzlující. 

Velikonoční pohybovka 

V pátek 22. 3. si žáci naší školy zasoutěžili na hodině tělesné a pohybové výchovy. Hodina, 

která proběhla v duchu blížících se velikonočních svátků, byla zahájena společnou zahřívací 

rozcvičkou a po té, se žáci rozdělili do dvou družstev. Soutěžilo se v několika disciplínách 

jako například sběr vajec do košíku, hod míčkem na cíl, slalom, nošení vejce na lžíci či 

skládání puzzle s motivem velikonočního vejce. Tyto připravené aktivity jsme si všichni užili 

a těšíme se na další. 

Jarní příroda 

Žáci prvního stupně ZŠ se vydali do blízkého okolí školy a pozorovali probouzející se přírodu 

po zimním spánku. Poznávali první jarní květiny, rozkvétající keře a stromy. Získané 

poznatky pak využili při hodině prvouky, ve které se učili o stavbě rostlin a stromů. A také si 

každý svou oblíbenou jarní květinu mohl výtvarně zpracovat. 

Velikonoční tvoření 

Velikonoční svátky jsou již za dveřmi, proto je potřeba se na ně náležitě připravit. Žáci naší 

školy si zdobili třídy svými výrobky. Sázelo se osení, nechyběla kuřátka, slepičky, barevná 

vajíčka, beránci nebo velikonoční zajíčci. Povídali jsme si i o zvyklostech, které velikonoční 

svátky provází nejen u nás, ale i v jiných zemích. 

 
                    Pepíkovi zbývá už jen zalít, dát na okno a čekat 



 

 
Ponožkový den 

 

 

 
                       Mandloně krásně kvetou 

 

 



 
Ondra lepí tulipán 

 

 
                                 Objevily jsme petrklíč 

 



 
Skládám puzzle: vajíčko 

 

 
                            Hurááá, nespadlo mi! 


